
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

Чистопольского муниципального района 

Чистай муниципаль районы 

«5 нче гомуми урта белем мәктәбе» 

муниципаль бюджет 

гомуми белем учреждениесе 

 

                        ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

      

   «17» марта   2025 г.                                                                               № 97 

  
«О начале приема заявлений граждан на 

обучение по образовательным 

программам начального общего 

образования в первый класс на 2025-2026 

учебный год» 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.12. «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.05.98 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», 

Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным 

законом от 07.02.2011 г. № З-ФЗ «О полиции», Федеральным законом от 30.12.2012 г. № 283-ФЗ 

«О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти 

и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

законом от 02.12.201 ()г. №411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса 

Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» ( в редакции Приказа Минпросвещения России от 30.08.2022 года № 784), 

Постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Чистопольский 

муниципальный район» Республики Татарстан «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования за определенными территориями (микрорайонами) на 

2025 год» от 12.03.2025 г. №105, Правилами приема детей в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан, в целях обеспечения прав граждан на доступное 

качественное бесплатное образование по основным общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Назначить ответственным за организацию приема детей в 1 класс на 2025-2026 учебный год 

Зайцеву ИН, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

2. Провести необходимую организаторскую работу и начать прием заявлений в первый класс на 

2025-2026 учебный год с 1 апреля 2025 года. 

З.Сформировать на 2025-2026 учебный год четыре первых класса общей численностью 120 

человек. 

 

Документ создан в электронной форме. № 5 от 27.03.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.03.2025 09:43



4. Осуществлять прием заявлений граждан по 

определенному графику: 

 

Дни недели Время приема  Дни недели  Время приема 

Понедельник с 8.00 - 16.00  Четверг  с 8.00 - 16.00 

Вторник с 8.00 - 16.00  Пятница  с 8.00 - 16.00 

Среда с 8.00 - 16.00  Суббота  с 8.00 - 14.00 

Выходной день - воскресенье 

5.С 1 апреля по 30 июня 2025 г. вести прием детей, проживающих на закрепленной территории, 

а также детей, имеющих право на первоочередной и преимущественный прием; с 06 июля 2025 

г. - всех остальных детей на свободные места. 

6.Утвердить следующий порядок приема документов: 

- прием граждан в учреждение осуществлять по личному заявлению одного из родителей 

(законных представителей) при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность 

родителя (законного представителя) либо оригинала документа, удостоверяющего личность 

иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со ст. 

10 Федерального закона от 25.07.2002г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан 

в Российской Федерации»;  для приема заявления родители (законные представители) ребенка 

предъявляют оригиналы и копии следующих документов. 

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка; 

- копию свидетельства о рождении ребенка, паспорта или документ, подтверждающий родство 

заявителя; 

- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры, в том 

числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, 

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 

Федерации, патронатную семью; 

- копию документа, подтверждающего установления опеки или попечительства (при 

необходимости); 

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления 

регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, 

проживающего на закрепленной территории или в случае использования права первоочередного 

приема); 

- справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка, справку из 

военкомата для мобилизованных (при наличии права первоочередного приема на обучение); 

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);  

- разрешение о приеме в первый класс  ребенка до достижения им возраста шести лет и 
шести месяцев или после достижения им возраста восьми лет. 

7.Разместить информацию о начале приема детей в первый класс на официальном сайте ОУ и 

информационном стенде до 20 марта 2025 года. 

8.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «СОШ№5»                                    Л.В. Бакалдина 

С приказом ознакомлена:                                       И.Н.Зайцева 

Документ создан в электронной форме. № 5 от 27.03.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.03.2025 09:43



Лист согласования к документу № 5 от 27.03.2025
Инициатор согласования: Уварова Д.Ю. Секретарь
Согласование инициировано: 27.03.2025 09:43

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Бакалдина Л.В. Подписано
27.03.2025 - 09:54

-

Документ создан в электронной форме. № 5 от 27.03.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.03.2025 10:11


